



JASDAQ

平成 23 年 7 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社データ・アプリケーション  
代表者名 代表取締役社長執行役員 橋 本 慶 太  
(コード番号 : 3848)  
問合せ先 取締役常務執行役員 CFO 長 井 定 一  
(電話 : 03-5640-8540)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 5 月 12 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

1. 平成 24 年 3 月期 連結業績予想の修正等

(1) 第 2 四半期累計期間 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日)

(単位 : 百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
前回予想 (A)	727	8	10	1	円 銭 63 98
今回修正 (B)	773	103	106	67	円 銭 4,274 02
増 減 額 (B-A)	46	95	96	66	—
増 減 率	6.3%	—	960.0%	—	—
(ご参考) 前期第 2 四半期実績 (平成 23 年 3 月期第 2 四半期)	864	197	199	122	円 銭 7,848 02

(2) 修正理由

ソフトウェア売上高につきましては、東日本大震災の影響から需要が高まっている災害対策用システム関連や、流通 BMS<sup>®</sup>関連を中心として、受注の前倒しが発生したこと等により、前回予想を 40 百万円上回る見込みです。これに伴いまして、メンテナンス売上高につきましても前回予想を上回る見込みとなり、当第 2 四半期連結累計期間の連結売上高は、前回予想から 46 百万円増加し 773 百万円となる見込みです。

利益につきましては、収益性の高いソフトウェア売上の増加、売上総利益率の伸長、当第 2 四半期までに計画していた販売費及び一般管理費の一部が当第 3 四半期以降に発生する見込みとなったことにより、営業利益は前回予想から 95 百万円増加し 103 百万円、経常利益は前回予想から 96 百万円増加し 106 百万円、四半期純利益は、前回予想から 66 百万円増加し、67 百万円を見込んでおります。

## (3)通期 (平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回予想 (A)	1,544	114	116	73	円 銭 4,670 80
今回修正 (B)	1,572	169	173	110	円 銭 7,013 94
増減額 (B-A)	28	55	57	37	—
増減率	1.8%	48.2%	49.1%	50.7%	—
(ご参考) 前期実績 (平成23年3月期)	1,606	278	283	172	円 銭 11,048 42

## (4)修正理由

当第2四半期累計期間における業績の状況は1.(1)のとおり予想しておりますが、当第3四半期以降につきましては、電力供給の制約や原子力災害及び原油高の影響等により、先行きが依然として不透明であることもあり、通期の連結売上高は、前回予想から28百万円増加し1,572百万円となる見込みです。

利益につきましては、収益性の高いソフトウェア売上の増加及び売上総利益率の伸長等により、営業利益は前回予想から55百万円増加し169百万円、経常利益は前回予想から57百万円増加し173百万円、当期純利益は、前回予想から37百万円増加し、110百万円を見込んでおります。

## 2. 平成24年3月期 個別業績予想の修正等

## (1) 第2四半期累計期間 (平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(単位：百万円)

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回予想 (A)	716	19	13	円 銭 831 79
今回修正 (B)	760	101	70	円 銭 4,465 39
増減額 (B-A)	44	82	57	—
増減率	6.1%	431.6%	438.5%	—
(ご参考) 前期第2四半期実績 (平成23年3月期第2四半期)	857	206	131	円 銭 8,411 74

## (2)修正理由

1.(2)と同様の理由により、修正いたします。

(3)通期 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株当たり 当期純利益
前回予想 (A)	1,511	108	74	円 銭 4,734 79
今回修正 (B)	1,539	153	104	円 銭 6,631 36
増 減 額 (B - A)	28	45	30	—
増 減 率	1.9%	41.7%	40.5%	—
(ご参考) 前期実績 (平成 23 年 3 月期)	1,585	274	173	円 銭 11,139 55

(4)修正理由

1. (4)と同様の理由により、修正いたします。

(注)

- 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。
- 「流通 BMS」は財団法人流通システム開発センターの登録商標です。

以 上